
Balíček okamžité pomoci Pražanům 

 

Hlavní město Praha usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/5 ze dne 16.6. 2022 
(dále jen „usnesení ZHMP“) umožnilo čerpat finanční podporu školám a školským 
zařízením zřízeným hl. m. Prahou, městskými částmi, státem anebo církevním 

zřizovatelem na zmírnění dopadů inflace pro pražské domácnosti. Usnesením 
Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 5/67 ze dne 22.6.2023 bylo umožněno školám a 

školským zařízením pokračovat v realizaci tzv. Balíčku pomoci Pražanům – školství i 
ve školním roce 2023/2024 – tj. do 31.8.2024 

 

Základní podmínky: 

1) Tyto Podmínky upravují možnost čerpat podporu pro OPATŘENÍ č.1 – 
STRAVNÉ, OPATŘENÍ č.2 -ŠKOLNÉ  

2) Oprávněným žadatelem o prominutí vybraných úplat dle § 123 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů je 

dítě/žák/student (dále jen „žadatel“) – v případě nezletilosti žadatele 
zastupuje zákonný zástupce – který splňuje podmínky dané těmito 
Podmínkami. 

3) Žadatel podává žádost řediteli školy/školského zařízení na předepsaném 
formuláři. 

4) Minimální požadavky oprávněného žadatele dané usnesením ZHMP: 

- Žadatel, který žádost podává, musí mít trvalý pobyt v hl. m. Praze 
- Opatření spočívající v prominutí některé z úplat jsou přiznána žadateli, 

který splní alespoň jednu z následujících podmínek – či pobírá 

z následujících dávek: 
• Příspěvek či doplatek na bydlení 
• Okamžitou dávku v hmotné nouzi 

• Přídavek na dítě 
• Dávky pěstounské péče 
• Čelí exekuci/insolvenci 

• Po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 
200 kč / osobu/ den (u samostatně žijících osob 300Kč/den) 

5) Ředitel školy/školského zařízení rozhodne u nárokového žadatele o prominutí 

úplat/y ve školním roce 2023/2024 dle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
 (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů na základě předložené žádost 

6) O rozhodnutí, zda bylo žádosti vyhověno nebo nevyhověno, v přiměřené lhůtě 
ředitel vyrozumí žadatele. V případě, že žádosti bylo vyhověno, ředitel školy/ 
školského zařízení uvede, od jaké doby je konkrétní úplata prominuta 

7) Žádost lze podávat průběžně ve školním roce 2023/2024, přičemž ředitel 
školy/školského zařízení si může vnitřním předpisem určit, jakým způsobem a 
v jakých termínech bude přijímat žádosti žadatelů o prominutí úplaty v rámci 

některého z opatření č.1 až č.3 
8) Žadatel je povinen uvést pravdivé údaje, což dokládá čestným prohlášením, 

které je součástí žádosti, přičemž si je vědom důsledků uvedením 

nepravdivých údajů 

 


